quia percusserat Ismahel filius Nathaniz  
Godoliam filium Ahicam, quem præpo-  
fuerat rex Babylonis in terra Iuda.

## CAP. XLII.

**E**T accesserunt omnes principes bella-  
torum, & Iohanan filius Caree, & Ie-  
zonias filius Ofaia, & reliquum vulgus  
à paruo vsque ad magnum: Dixeruntque  
ad Ieremiam prophetā, Cadat oratio no-  
stra in conspectu tuo: & ora pro nobis ad  
Dominū Deū tuū pro vniuersis reliquiis  
istis, quia derelicti sumus pauci de pluri-  
bus, sicut oculi tui nos intuentur: Et an-  
nuntiet nobis Dominus Deus tuus viam  
per quā pergamus, & verbū quod facia-  
mus. Dixit autē ad eos Ieremias prophe-  
ta, Audiui: ecce ego oro ad Dñm Deū ve-  
strum secūdum verba vestra. omne ver-  
bum quodcunq; respōderit mihi, indica-  
bo vobis: nec celabo vos quicquā. Et illi  
dixerūt ad Ieremiā, Sit Dominus inter nos  
testis veritatis & fidei, si non iuxta omne  
verbum in quo miserit te Dominus Deus  
tuus ad nos, sic faciemus: Siue bonum  
est, siue malum, voci Domini Dei nostri  
ad quē mittimus te, obediemus: vt bene-  
sit nobis cūm audierimus vocē Dñi Dei  
nostri. Cūm autē cōpleti essent decē dies,  
factum est verbū Domini ad Ieremiam.  
Vocauitque Iohanan filiū Caree, & om-  
nes principes bellatorū, qui erāt cum eo,  
& vniuersum populū à minimo vsque ad  
magnum. Et dixit ad eos, Hæc dicit Do-  
minus Deus Israēl, ad quem misistis me,

*Uosia 8.  
Osa 6.  
vel grata sit.*

vt profternerem preces vestras in conspe-  
 10 ctu eius, Si quiescentes manseritis in ter-  
 ra hac, ædificabo vos, & non destruiam:  
 plantabo, & nõ euellã: iam enim placatus  
 11 sum super malo quod feci vobis. Noli-  
 te timere à facie regis Babylonis, quẽ vos  
 pauidi formidatis: nolite metuere eũ, di-  
 cit Dñs: quia vobiscũ sum ego, vt saluos  
 12 vos faciã, & eruã de manu eius, & dabo  
 vobis misericordias, & miserebor vestri,  
 13 & habitare vos faciam in terra vestra. Si  
 C autẽ dixeritis vos, Nõ habitabimus in ter-  
 ra ista, nec audiemus vocẽ Dñi Dei nostri,  
 14 dicentes, Nequaquã, sed ad terram-Ægy-  
 pti pergemus: vbi nõ videbimus bellum,  
 & clangorem tubæ non audiemus, & fa-  
 mem non sustinebimus: & ibi habitabi-  
 15 mus. Propter hoc nunc audite verbum  
 Domini reliquix Iuda, Hæc dicit Domi-  
 nus exercituũ, Deus Israël: Si posueritis fa-  
 ciem vestrã, vt ingrediamini Ægyptum,  
 16 & intraueritis vt ibi habitetis: gladius  
 quẽ vos formidatis, ibi comprehedet vos  
 in terra-Ægypti: & fames pro qua estis  
 solliciti, adhærebit vobis in Ægypto, &  
 17 ibi moriemini. Omnesq; viri qui posue-  
 rint faciẽ suã vt ingrediãtur Ægyptum,  
 vt habitent ibi, morientur gladio, & fa-  
 me, & peste: nullus de eis remanebit, nec  
 effugiet à facie mali quod ego afferã super  
 18 eos. Quia hæc dicit Dñs exercituũ, Deus  
 D Israël, Sicut cõflatus est furor meus, & in-  
 dignatio mea super habitatores Ierusalẽ:  
 sic cõflabitur indignatio mea super vos,  
 P s cam

*posuerunt.*

*effusus.*

vel locutus est dñs

vobis

yestrum 5.

cum ingressi fueritis Ægyptū: & eritis in  
 iusiurādū, & in stuporē, & in maledictū,  
 & in opprobriū: & nequaquā vltra vide- 19  
 bitis locū istū. <sup>¶</sup> Verbū Dñi super vos reli-  
 quia Iuda: nolite intrare Ægyptū: Sciētes  
 scietis quia obtestatus sum vōs hodie,  
<sup>¶</sup> quia decepistis animas vestras. vos enim 20  
 misistis me ad Dñm Deū nostrū' dicen-  
 tes, Ora pro nobis ad Dñm Deū nostrū.  
 & iuxta omnia quæcūque dixerit tibi Do-  
 minus Deus noster, sic annuntia nobis, &  
 faciemus. <sup>¶</sup> Et annuntiaui vobis hodie, & 21  
 non audistis vocem Dñi Dei vestri super  
 vniuersis pro quibus misit me ad vos.  
<sup>¶</sup> Nunc ergo sciētes scietis quia gladio & 22  
 fame & peste moriemini in loco ad quē  
 voluistis intrare vt habitaretis ibi.

## CAP. XLIII.

**F**Actum est autem, cūm compleisset Ie- 1  
 remias loquens ad populum vniuer- A  
 sos sermones Domini Dei eorū, pro qui-  
 bus miserat eū Dominus Deus eorū ad il-  
 los, omnia verba hæc: <sup>¶</sup> dixit Azarias filius 2  
 Iosia', & Iohanan filius Caree, & omnes  
 viri superbi, dicētes ad Ieremiā, Médaciū  
 tu loqueris: nō misit te Dñs Deus noster, di-  
 cens, Ne ingrediamini Ægyptū: vt habi-  
 tetis illic. <sup>¶</sup> Sed Baruch filius Neria' incitat 3  
 te aduersum nos, vt tradat nos in manus  
 Chaldæorū vt interficiat nos, & traduci  
 faciat in Babylonē. <sup>¶</sup> Et non audiuit Ioha- 4  
 nan filius Caree, & omnes principes bella B  
 torū, & vniuersus populus, vocē Domini  
 vt manerēt in terra-Iuda: <sup>¶</sup> Sed tollēs Ioha 5  
 nan

<sup>n</sup>Osaia 4.  
<sup>O</sup>zia 6.

1  
 &

nan filius Caree, & vniuersi principes bel-  
 latorum vniuersos reliquiarum Iuda, qui  
 reuerſi fuerant de cunctis Gentibus ad  
 quas fuerant ante diſperſi, vt habitarent  
 6 in terra Iuda: ¶ viros & mulieres, & par-  
 uulos, & filias regis: & omnē animā quā  
 reliquerat Nabuzardā princeps militiæ cū  
 Godolia filio Ahicā filij Saphan: & Iere-  
 miam prophetā, & Baruch filiū Nerīæ.  
 7 ¶ Et ingreſſi ſunt terram-Ægypti, quia nō  
 C obedierūt voci Domini: & venerūt vſque  
 8 ad Taphnis. ¶ Et factus eſt ſermo Domini  
 9 ad Ieremiam in Taphnis, dicēs, ¶ Sume la-  
 pides grandes in manu tua, & abscondes  
 eos in crypta, quæ eſt ſub muro lateritio  
 in porta domus Pharaonis in Taphnis: cer-  
 10 nentibus viris Iudæis. ¶ Et dices ad eos,  
 Hæc dicit Dominus exercituū De⁹ Iſraël:  
 Ecce, ego mittam, & aſſumā Nabuchodo-  
 noſor regē Babylonis ſeruū meum: & po-  
 nam thronū eius ſuper lapides iſtos quos  
 abscondi, & ſtatuet ſoliū ſuum ſuper eos.  
 11 ¶ Veniensque percutiet terram Ægypti:  
 D quos in mortē, in mortem. & quos in ca-  
 ptiuitatem, in captiuitatē: & quos in gla-  
 12 dium, in gladium. ¶ Et ſuccendet ignē in  
 delubris deorū Ægypti, & comburet ea,  
 & captiuos ducet illos: & amicitur ter-  
 ra-Ægypti, ſicut amicitur paſtor pallio  
 13 ſuo: & egredietur inde in pace. ¶ Et cōteret  
 ſtatuas domus Solis quę ſunt in terra Æ-  
 gypti: & delubra deorum Ægypti com-  
 buret igni.

luto in fornace  
 lateri.

**V**erbum quod factū est ad Ieremiam, & ad omnes Iudæos qui habitabant in terra Ægypti, habitantes in Magdalo, & in Taphnis, & in Memphis, & in terra Phatures, dicēs, <sup>1</sup> Hæc dicit Dñs exercituū Deus Israël, Vos vidistis omne malū istud quod adduxi super Ierusalē, & super omnes vrbes Iuda: & ecce desertæ sunt hodie, & non est in eis habitator: <sup>2</sup> Propter malitiam quam fecerunt, vt me ad iracundiam prouocarent, & irent, & sacrificarent, & colerēt deos alienos quos nesciebant & illi & vos & patres vestri. <sup>3</sup> Et misi ad vos omnes seruos meos prophetas de nocte cōsurgens, mittēsque & dicens, Nolite facere verbū abominationis huiuscemodi-quā odiui'. <sup>4</sup> Et non audierunt, nec inclinauerunt aurē suā vt cōuerterentur à malis suis, & nō sacrificarēt diis alienis. <sup>5</sup> Et cōflata est indignatio mea & furor meus: & succēsa est in ciuitatibus Iuda, & in platēis Ierusalē: & versæ sunt in solitudinem & vastitatē secundum diem hanc. <sup>6</sup> Et nūc hæc dicit Dñs exercituum Deus Israël, Quare vos facitis malū grande-hoc' contra animas vestras: vt intereat ex vobis vir & mulier, paruulus & lactēs de medio Iudæ, nec relinquatur vobis quicquā residuū? <sup>7</sup> Prouocātes me in operibus manūū vestrarū, sacrificādo diis alienis in terra-Ægypti, in quā ingressi estis vt habitetis ibi: & dispereatis, & sitis in maledictionē & in opprobriū cunctis gentibus terræ? <sup>8</sup> Nunquid oblitī estis mala patrum

- . 22 .

effusa

- . 2 .

- patrū vestrorū, & mala regū Iuda, & ma-  
 la vxorū eius, & mala vestra, & mala vxo-  
 rum vestrarū, quæ fecerūt in terra Iuda,  
 10 & in regionibus Ierusalē? Nō sunt mūda-  
 ti vique ad diē hāc: & nō timuerūt, & nō  
 ambulauerūt in lege Dñi, & in præceptis  
 meis, quæ dedi corā vobis & corā patri-  
 11 bus vestris. Ideo hāc dicit Dñs exercituū  
 C Deus Israël, Ecce ego ponā faciem meā  
 in vobis in malū: & disperdā omnē Iudā.  
 12 Et assumā reliquias Iudæ, qui posuerunt  
 facies suas vt ingrederētur terrā-Ægypti,  
 & habitarent ibi: & cōsumētur oēs in ter-  
 ra Ægypti: cadent in gladio & in fame: &  
 cōsumētur à minimo vsq; ad maximū, in  
 gladio & in fame moriētur: & erūt in ius-  
 iurandū & in miraculū, & in maledictio-  
 13 nem, & in opprobriū. Et visitabo\* habita-  
 tores terræ Ægypti, sicut visitaui super Ie-  
 14 rusalē: in gladio & fame, & peste. Et nō  
 erit qui effugiat, & sit residuus de reliquiis  
 Iudæorū qui vadūt vt peregrinētur in ter-  
 ra-Ægypti: & reuertantur in terram Iuda  
 ad quam ipsi eleuant animas suas, vt reuer-  
 tantur & habitent ibi. non reuertētur nisi  
 15 qui fugerint. Respōderunt autem Iere-  
 D miæ omnes viri sciētes quòd sacrificarent  
 vxores eorū diis alienis: & vniuersæ mu-  
 lieres quarum stabat multitudo grādis: &  
 omnis populus habitantium in terra-Æ-  
 16 gypti in Phatures, dicentes, Sermonem  
 quem loquutus es ad nos in nomine Do-  
 17 mini nō audiemus ex te: sed facientes fa-  
 ciemus omne verbū quod egredietur de  
 ore

corum 6.

plateis.

affriti humilia

ti.

mea

Amos 9. 6. 8

Infr. 8. 27.

superam

\*super 4.

Sup. 7. d. 28.

*indiguim**facim.**Sap. 7. d. 13.**libamina ad libam  
sum.**2  
vf.***A**

ore nostro, vt sacrificemus reginæ cæli, & libemus ei libamina, sicut fecimus nos & patres nostri, reges nostri & principes nostri in vrbib<sup>9</sup> Iuda, & in platéis Ierusalé & saturati sumus panib<sup>9</sup>, & bene nobis erat, malumque non vidimus. <sup>18</sup> Ex eo autē tempore quo cessauimus sacrificare reginæ cæli, & libare ei libamina, indigemus omnibus, & gladio & fame consumpti sumus.

<sup>19</sup> ¶ Quod si nos sacrificamus reginæ cæli, & libamus ei libamina: nunquid sine vris nostris fecimus ei placentas ad colendum eam, & libandū ei libamina? <sup>20</sup> Et dixit Ieremias ad omnem populum, aduersum viros, & aduersum mulieres, & aduersum vniuersam plebem, qui responderant ei verbū, dicens, <sup>21</sup> Nunquid nō sacrificium quod sacrificastis in ciuitatibus Iuda & in platéis Ierusalé vos & patres vestri, reges vestri & principes vestri & populus terræ, horū recordatus est Dñs, & ascēdit super cor eius? <sup>22</sup> Et non poterat Dñs vltra portare propter malitiā studiorum vestrorum, & propter abominationes quas fecistis: & facta est terra vestra in desolationē, & in stuporē & in maledictū <sup>23</sup> eō q<sup>d</sup> nō sit habitator, sicut est dies hæc. <sup>24</sup> Propterea q<sup>d</sup> sacrificaueritis idólis, & peccaueritis Domino: & nō audieritis vocē Dñi, & in lege & in præceptis: & in testimoniis ei<sup>9</sup> nō ambulaueritis: idcirco euenerūt vobis mala hæc, sicut est dies hæc. <sup>25</sup> Dixit autē Ieremias ad omnem populū & ad vniuersas mulieres: Audite verbū Dñi omnis Iuda, qui

25 qui estis in terra-Ægypti: <sup>1</sup>Hæc inquit Do-  
 minus exercituū Deus Israël dicens, Vos  
 & vxores vestre locuti estis ore vestro, &  
 manibus vestris implestis, dicētes, Facia-  
 mus vota nostra quæ vouimus, vt sacrifi-  
 cem<sup>9</sup> reginæ cæli, & libemus ei libamina,  
 implestis vota vestra, & opere perpetrastis  
 26 ea. <sup>2</sup>Ideo audite verbū Domini omnis Iu-  
 da, qui habitatis in terra Ægypti, Ecce ego  
 iuravi in nomine meo magno, ait Domi-  
 nus, quia nequaquā vltra vocabitur no-  
 men meum ex ore omnis viri Iudæi dicen-  
 tis, Viuit Dñs De<sup>9</sup>, in omni terra-Ægypti. *festino.*  
 27 <sup>3</sup>Ecce ego vigilabo super eos in malū, & *Sup. c. xi.*  
 non in bonū: & consumētur omnes viri  
 Iuda qui sunt in terra-Ægypti, gladio &  
 28 fame, donec penitus cōsumantur. <sup>4</sup>Et qui  
 fugerint gladium, reuertētur de terra-Æ-  
 gypti in terram Iuda viri pauci: & scient  
 omnes reliquiæ Iuda ingredientium ter-  
 ram-Ægypti, vt habitent ibi, cuius sermo  
 29 cōpleatur, meus, an illorū. <sup>5</sup>Et hoc vobis  
 signū, ait Dñs, quòd visitē ego super vos  
 in loco isto: vt sciatis quia verè cōplebun-  
 30 tur sermones mei cōtra vos in malū. <sup>6</sup>Hæc  
 dicit Dñs: Ecce ego tradam Pharaonem E-  
 phree regem Ægypti in manu inimico-  
 rū eius, & in manu quærētū animā illius:  
 sicut tradidi Sedeciam regem Iuda in ma-  
 nu Nabuchodonosor regis Babylonis ini-  
 mici sui, & quærentis animam eius.